
PROTOKÓŁ Nr XII/2010
z obrad II sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014 

w dniu 9 grudnia 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor 
witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 15 radnych.
Lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego  protokółu.  W 

obradach uczestniczyli  także sołtysi  sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście.  Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Ślubowanie nowo wybranego radnego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-

2014 Jarosława Jasiukiewicza.

W  tym  punkcie  przewodniczący  odczytał  rotę  „WIERNY  KONSTYTUCJI  I 
PRAWU  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ,  ŚLUBUJĘ  UROCZYŚCIE  OBOWIĄZKI 
RADNEGO  SPRAWOWAĆ  GODNIE,  RZETELNIE  I  UCZCIWIE,  MAJĄC  NA 
WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW”.

Ślubowanie złożył radny Jarosław Jasiukiewicz wypowiadając słowa „Ślubuję. Tak 
mi dopomóż Bóg”.

Ad. pkt 4.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował 
radnego Zbigniewa Cieślę, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Zbigniewa  Cieśli  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 15 radnych. 

Ad. pkt 5.
Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad sesji. 

W drodze głosowania 15 „za” radni przyjęli porządek sesji, który stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 6.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.
W głosowaniu za przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji było 15 radnych.

Ad. pkt 7.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym od 5 listopada go 9 grudnia 2010 
roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

Radny Krzysztof Kopański poprosił Burmistrza o wyjaśnienie, dlaczego zaraz po uroczystości 
oddania do użytku wyremontowanych ulic Chrobrego, Krasickiego i Dąbrowskiego zostały 
one  zamknięte,  a  przy  murze  obronnym  w  ciągu  ulicy  Osińskiego  w  dalszym  ciągu 
prowadzone są prace. Ponadto spytał, kto będzie odpowiadał za wydłużony termin remontu 
ulicy 3-Maja oraz kto odpowiada za utrzymanie ulicy Kraszewskiego. 
Pan  Eugeniusz  Andrusewicz  kierownik  referatu  Budownictwa  i  Gospodarki  Komunalnej 
wyjaśnił,  iż  w  chwili  obecnej  przy  murach  obronnych  prowadzone  są  prace  związane  z 
zadaniami, na które zostały podpisane kolejne umowy i dotyczą zabezpieczenia skarpy, na 
której zlokalizowany jest ten mur oraz wykonania jego oświetlenia i iluminacji.
Natomiast w kwestii opóźnień remontu ulicy 3- Maja Pan Andrusewicz powiedział, iż wynikły 
one z faktu, iż wykonawca w trakcie budowy sieci kanalizacji sanitarnej i burzowej napotkał 
szereg niezinwentaryzowanej infrastruktury podziemnej, co skutkowało przerwami w robotach 
i koniecznością stosowania nowych rozwiązań projektowych.
Ulica Kraszewskiego jest ulicą wojewódzką i za jej utrzymanie odpowiada ZDW.  Została ona 
odśnieżona.  Chodnik  w  dniu  dzisiejszym  zostanie  odśnieżony  przez  PUK,  a  w  kwestii 
dalszego odśnieżania porozmawiają z kierownikiem RDW. 

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  stanowi 
załącznik  nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 8.
Interpelacje i zapytania radnych.
Janina Rapacka zwróciła uwagę na nieodśnieżone chodniki przy ulicach Kraszewskiego i 
Zamkowej. Poinformowała, iż złamany słup przy ulicy Zamkowej został usunięty, a kable 
zabezpieczone.

Henryk Żukowski spytał jakie poczyniono kroki w celu rozwiązania problemu z dostępem 
do internetu w miejscowości Nowe Kusy.

Edward Skalij zapytał, dlaczego słupy oświetleniowe przy ulicy 3- Maja zostały ustawione 
na  środku  chodnika  oraz  przy  wejściach  do  budynków.  Uważa,  że  należałoby 
przeanalizować sposób ich rozmieszczenia.

Marek Łachmański zwrócił się o przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych działki w 
miejscowości Rogajny z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. Ponadto poprosił o ujęcie w 
budżecie remontu głównych dróg gminnych na terenach wiejskich.

2



Ad. pkt 9.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys  sołectwa  Stegny  Wanda  Krygier podziękowała  radnemu  Żukowskiemu  za 
uprzątnięcie  wsi  ze  swoich  plakatów  wyborczych.  Inni  kandydaci  tego  nie  uczynili. 
Zapytała, na jakim etapie jest realizacja wniosku dotyczącego oświetlenia w miejscowości 
Wikrowo.

Sołtys  sołectwa  Majki  Józef  Giers  poruszył  problem  dowozu  dzieci  ze  szkoły  do 
miejscowości Majki. 

Sołtys sołectwa Krosno Wacław Furtak poruszył temat budowy fermy brojlerów kurzych 
w miejscowości Krosno. Odczytał treść pisma, w którym mieszkańcy Krosna i okolicznych 
wsi sprzeciwiają się lokalizacji tej inwestycji. Ww. pismo przekazał na ręce Burmistrza i 
poprosił  o poparcie  ich wniosku oraz  o opinię Burmistrza  na powyższy temat.  Ponadto 
poprosił o przekazanie inwestorowi pytań ujętych we wniosku.

Sołtys  sołectwa Krasin Czesław Frączek poprosił  o interwencję w sprawie ustawienia 
znaku drogowego „Przepęd bydła” przy drodze do Krasina, bowiem po raz kolejny otrzymał 
od ZDW odpowiedź odmowną w tej sprawie. 

Ad. pkt 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy - Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy - Miasta i 
Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XII/94/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
zmiany Statutu  Gminy -  Miasta  i  Gminy Pasłęk  stanowi  załącznik nr  6  do  niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 11.
W  tym  punkcie  przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Stanisław  Paździor 
zaproponował, aby w celu przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w  Pasłęku  powołać  trzyosobową  komisję  skrutacyjną  w  następującym składzie:  Halina 
Gajownik, Janina Rapacka, Stefan Stando. Ww. radni wyrazili zgodę na wejście w skład 
komisji skrutacyjnej. W drodze głosowania 15 „za” radni opowiedzieli się za powołaniem 
komisji skrutacyjnej w ww. składzie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  iż  wpłynęło  do  niego  zawiadomienie  o 
powstaniu klubu radnych „Pasłęczanie”, w którego skład wchodzi 11 radnych. 

Pan  Stanisław  Paździor  w  imieniu  KW  „Pasłęczanie”  na  wiceprzewodniczącego  Rady 
Miejskiej w Pasłęku zaproponował Pana Edwarda Skalija, uzasadniając, iż od 1990 roku 
nieprzerwanie  uczestniczy  w  pracach  samorządu,  zna  doskonale  tajemnice  pracy 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, jest honorowym obywatelem Pasłęka oraz uzyskał 
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rekordowy, najlepszy wynik w wyborach.
Radny  Edward  Skalij  wyraził  zgodę  na  kandydowanie  na  wiceprzewodniczącego  Rady 
Miejskiej. 
Przewodniczący zachęcał do zgłaszania dalszych kandydatów. 
Innych kandydatur radni nie zgłosili.

Następnie  członkowie  komisji  skrutacyjnej  rozdali  wszystkim  radnym karty  do  tajnego 
głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku. 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej Stefan Stando przedstawił radnym zasady głosowania 
w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.
W drodze głosowania 15 „za” radni przyjęli przekazany im wzór kart do głosowania.
Wyczytani  kolejno  radni,  zgodnie  z  wykazem  alfabetycznym,  podchodzili  do  urny  i 
wrzucali karty do głosowania. 

Po przeprowadzeniu wyborów i zliczeniu głosów Pani Halina Gajownik - członek komisji 
skrutacyjnej, odczytała protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w 
Pasłęku na II sesji Rady Miejskiej w dniu 9 grudnia 2010 roku. 
Komisja  stwierdziła,  że  w  wyniku  tajnego  głosowania  w  sprawie  wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w Pasłęku,  największą  liczbę  głosów ważnych i 
ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, otrzymał radny Edward Skalij. 

Pan  Edward  Skalij  podziękował  za  wybór  na  wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w 
Pasłęku, i powiedział, że będzie starał się wspomagać przewodniczącego w jego pracy.

Protokół  z  tajnego  głosowania  radnych  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014 stanowi załącznik nr 
7 do niniejszego protokółu. 
Karty do tajnego głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Następnie  Pan  Stanisław  Paździor  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.
W drodze głosowania 14 „za” (przy 1 głosie wstrzymującym się) radni podjęli uchwałę w 
sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.

Uchwała Nr XII/95/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
wyboru  wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2010-2014  stanowi 
załącznik Nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku 
na kadencję 2010-2014 oraz wyboru składu osobowego tej komisji.

W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zwrócił  się  z  prośbą  o  zgłaszanie 
kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku. 
Radny Jan Tyliński zgłosił kandydaturę radnego Henryka Żukowskiego, który prowadził tą 
komisję w minionej kadencji. Uważa, że funkcję tę wykonywał prawidłowo i rzetelnie, a 
wszelkie sprawy starał się wyjaśniać jak najlepiej.
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Radny Żukowski wyraził zgodę na kandydowanie na ww. funkcję. 

Radny Zbigniew Cieśla zgłosił kandydaturę Krzysztofa Kopańskiego na Przewodniczącego 
Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Pasłęku,  motywując,  iż  ma on  doświadczenie  w 
pracy radnego i posiada wielokierunkowe wykształcenie.  Uważa, że będzie on należycie 
dbał o dobro naszej gminy.

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  2  głosach  wstrzymujących  się 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku został wybrany Henryk 
Żukowski.

Na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej radna Janina Rapacka zgłosiła radnego Jana 
Świderskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. 
W drodze głosowania 15 radnych „za” Wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Pasłęku został wybrany Jan Świderski.

Na  członka  Komisji  Rewizyjnej  radny  Henryk  Żukowski  zgłosił  Zbigniewa  Cieślę, 
natomiast  radny Marek Łachmański zgłosił  Jarosława Jasiukiewicza.  Ww. radni wyrazili 
zgodę. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami.
Radny Zbigniew Cieśla otrzymał 14 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym, natomiast 
radny Jarosław Jasiukiewicz otrzymał 15 głosów „za”.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2010-2014 oraz wyboru składu 
osobowego tej komisji. 
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto ww. uchwałę.
Uchwała Nr XII/96/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  kadencję  2010-2014  oraz 
wyboru składu osobowego tej komisji stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 13.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazw, przedmiotu działania i określenia liczby 
członków komisji stałych Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.

Przewodniczący Rady w imieniu klubu radnych „Pasłęczanie” zaproponował, aby w skład 
Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  oraz  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  weszło  4 
radnych, a w skład Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 radnych.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  nazw, 
przedmiotu  działania  i  określenia  liczby  członków  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku kadencji 2010-2014.

Uchwała Nr XII/97/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
ustalenia nazw, przedmiotu działania i  określenia liczby członków komisji  stałych Rady 
Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.

Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku radny 
Henryk Żukowski zgłosił radnego Jana Tylińskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  Przewodniczącym Komisji  Budżetu  i  Rozwoju 
Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku został Jan Tyliński.
Na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku 
radny Stefan Stando zgłosił radnego Adama Koniecko.
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się 
Wiceprzewodniczącym  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku 
został Adam Koniecko.

Na członka Komisji  Budżetu i  Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku radna Janina 
Rapacka zgłosiła Krzysztofa Kopańskiego, natomiast radny Jan Tyliński zgłosił Stanisława 
Paździora. Ww. radni wyrazili zgodę. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami.
Radny  Krzysztof  Kopański  otrzymał  14  głosów  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym, 
natomiast radny Jan Tyliński otrzymał 14 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 
składu  osobowego  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w 
kadencji 2010-2014.  
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto ww. uchwałę.
Uchwała Nr XII/98/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku 
w kadencji 2010-2014 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.  

Ad. pkt 15.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Społeczno  – 
Oświatowej Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.

W imieniu klubu radnych „Pasłęczanie” radny Edward Skalij na Przewodniczącego Komisji 
Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w Pasłęku zgłosił kandydaturę radnego Mariusza 
Ficaka, który doskonale zna problemy oświaty.
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W drodze głosowania 15 radnych „za” Przewodniczącym Komisji Społeczno – Oświatowej 
został Mariusz Ficak.
Na Wiceprzewodniczącego Komisji  Społeczno -  Oświatowej  Rady  Miejskiej  w Pasłęku 
radny Jan Świderski zgłosił radną Janinę Rapacką, która wyraziła zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się 
Wiceprzewodniczącą Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w Pasłęku została 
Janina Rapacka.
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Na  członka  Komisji  Społeczno  -  Oświatowej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  radna  Janina 
Rapacka zgłosiła radną Halinę Gajownik, natomiast radny Stefan Stando zgłosił radnego 
Edwarda Skalija. Ww. radni wyrazili zgodę. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami.
Radna Halina Gajownik otrzymała 15 głosów „za”, natomiast radny Edward Skalij otrzymał 
14 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 
składu osobowego Komisji  Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej  w Pasłęku kadencji 
2010-2014.
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto ww. uchwałę.

Uchwała Nr XII/99/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w Pasłęku w 
kadencji 2010-2014 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.  

Ad. pkt 16.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014.

Na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Pasłęku 
radny  Marek  Łachmański  zgłosił  kandydaturę  radnego  Piotra  Wojciechowskiego,  który 
wyraził zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W drodze głosowania 15 radnych „za” Przewodniczącym Komisji  Rolnictwa i  Ochrony 
Środowiska został Piotr Wojciechowski.
Na Wiceprzewodniczącego Komisji  Rolnictwa i  Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  w 
Pasłęku radna Janina Rapacka zgłosiła radnego Stefana Stando, który wyraził zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się 
Wiceprzewodniczącym  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku został Stefan Stando.

Na członka Komisji  Rolnictwa i  Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  w Pasłęku radny 
Henryk Żukowski zgłosił radnego Marka Łachmańskiego, który wyraził zgodę. 
W drodze głosowania 15 radnych „za” członkiem Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
został radny Marek Łachmański.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 
składu osobowego Komisji  Rolnictwa i  Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  w Pasłęku 
kadencji 2010-2014.  
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto ww. uchwałę.

Uchwała Nr XII/100/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w 
Pasłęku kadencji 2010-2014 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę.
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Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. pkt 17.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na  interpelację  radnej  Janiny  Rapackiej  dotyczącą  nieodśnieżonych  ulic  burmistrz 
odpowiedział,  iż  ulica  Kraszewskiego  jest  ulicą  wojewódzką,  a  ulica  Zamkowa  jest  w 
zarządzie powiatu. Przed chwilą rozmawiał w tej sprawie z dyrektorem ZDP, a zaraz po 
sesji  spotka się  z  dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych oraz  z kierownikiem referatu 
Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Eugeniuszem Andrusewiczem.

Na  interpelację  radnego  Henryka  Żukowskiego  dotyczącą  problemu  z  dostępem  do 
internetu w miejscowości Nowe Kusy burmistrz odpowiedział, iż rzeczywiście istnieje taki 
problem.  Związany jest  on z  tym,  iż  miejscowość ta  znajduje  się  w zadoleniu.  W celu 
rozwiązania  tego  problemu  prowadzone  jest  postępowanie  przez  Infobiuro  Mickiewicz, 
które będzie starać się zbadać czy sygnał internetowy dotrze do tej miejscowości. W celu 
przeprowadzenia  takiego  badania  konieczne  jest  uzyskanie  zgody  dyrektora  ZSEiT  w 
Pasłęku na umieszczenie nadajnika na  dachu szkoły.  Następnie przeprowadzone zostaną 
próby  przesłanie  sygnału  do  miejscowości  Nowe  Kusy.  Gdy  badania  te  powiodą  się, 
wówczas zainstalowany zostanie odbiornik w tej miejscowości. Sołtys sołectwa Nowe Kusy 
oraz radny Żukowski zostaną poinformowani o rezultatach tych działań.

Na interpelację radnego Skalija dotyczącą ustawienia słupów energetycznych na ulicy 3-
Maja  odpowiedzi  udzielił  Pan Eugeniusz  Andrusewicz.  Wyjaśnił,  iż  warunki  techniczne 
projektowania  i  wykonywania  słupów energetycznych  określają,  iż  przy  ich  ustawianiu 
powinna być zachowana skrajnia min. 50 cm. Na ulicy 3 – Maja w niektórych miejscach 
występuje większa skrajnia, która jest wynikiem infrastruktury podziemnej. Szukano innych 
rozwiązań ustawienia tych słupów, jednak wiązało się to z dużymi kosztami. Zwracali się 
m.in.  do  zakładu  energetycznego  o  przebudowę  tej  „pajęczyny”.  Uzyskano  jednak 
odpowiedź, iż jeśli gmina chce to wykonać to ma to zrobić na swój koszt, a wiąże się to z 
wydatkiem około 800 tys. zł. 

Na  interpelację  radnego  Łachmańskiego  dotyczącą  przejęcia  działki  od  Agencji 
Nieruchomości Rolnych burmistrz odpowiedział, iż zostanie złożony wniosek o nieodpłatne 
przejęcie tej działki. Natomiast na interpelację dotyczącą zabezpieczenia środków na remont 
drogi w Rogajnach burmistrz odpowiedział, iż nie zapominają o drogach gminnych, jednak 
inwestycje  realizują  w  miarę  możliwości.  Priorytetem  są  jednak  inwestycje 
dofinansowywane ze środków UE, a droga w Rogajnach musiałaby zostać wyremontowana 
wyłącznie ze środków gminnych.

Ad. pkt 18.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 

Na zapytanie sołtysa sołectwa Stegny Wandy Krygier  w sprawie wniosku dotyczącego 
oświetlenia w miejscowości Wikrowo burmistrz odpowiedział, iż w budżecie na przyszły 
rok zaplanowane zostało wykonanie projektów oświetlenia w miejscowościach Rzeczna, 
Aniołowo,  Zielonka  Pasłęcka,  Nowiny  i  Surowe.  Projekt  oświetlenia  w  miejscowości 
Wikrowo zostanie wykonany, jeśli pozostaną jakieś oszczędności.
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Na zapytanie sołtysa sołectwa Majki Józefa Giersa  dotyczące dowozu dzieci ze szkoły 
Damian  Bereżański  odpowiedział,  iż  gmina  realizuje  swój  obowiązek  jakim  jest 
zapewnienie dzieciom dojazdu do szkoły. Przeanalizują ten problem razem z dyrektorami 
szkół.

Na wniosek  sołtysa  sołectwa  Krosno  Wacława  Furtaka  w sprawie  lokalizacji  fermy 
brojlerów kurzych burmistrz odpowiedział, iż jest to bardzo trudne zagadnienie i należy tą 
sprawę  przeanalizować  w  szerokim  spektrum.  Odbyło  się  w  tej  sprawie  na  wniosek 
burmistrza spotkanie z inwestorem. Nie przyniosło ono jednak spodziewanych efektów. 16 
grudnia  zostanie  zorganizowany  wyjazd  w  okolice  Mławy,  gdzie  znajduje  się  podobna 
ferma.  Delegacja  spośród  radnych  oraz  mieszkańców  Krosna  i  okolic  będzie  mogła 
zobaczyć jak wygląda taka ferma.  Na kolejnej  sesji  zostanie zaplanowany punkt na ten 
temat. 

Na wniosek sołtysa sołectwa Krasin Czesława Frączka dotyczący interwencji w sprawie 
ustawienia znaku „Przepęd bydła” burmistrz odpowiedział, iż zgodnie z przepisami ruchu 
drogowego przepęd bydła może odbywać się bez ustawienia znaku pionowego.
Sołtys Frączek odpowiedział, iż nie satysfakcjonuje go ta odpowiedź. Jego wcześniejszy 
wniosek o ustawienie znaku „STOP” przy tej drodze, do którego się przychylono odniósł 
bardzo pozytywny skutek.  Od czasu ustawienia tego znaku nie zaistniał  w tym miejscu 
wypadek. 
Burmistrz odpowiedział, iż poprosi o spotkanie z dyrektorem ZDW w Olsztynie i wspólnie 
z sołtysem Fraczkiem będą go namawiać w ww. sprawie.

Ad. pkt 19.
Sprawy różne.
Przewodniczący przypomniał o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych.

Ad. pkt 20.
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 12.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Zbigniew Cieśla

Protokółowała: A. Młynarczyk
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